

Numer 05/2021 (237)	01. 06. 2021
E-mail: <a href="mailto:ptmrc@atlas.cz">ptmrc@atlas.cz</a>	Strona internetowa - <a href="http://www.medics.cz/ptmrc">www.medics.cz/ptmrc</a> lub <a href="http://ptmrc.virt.cz">ptmrc.virt.cz</a>

Myśli miesiąca: "Prawdziwe niebezpieczeństwo naszego wieku nie polega wcale na tym, że maszyny zaczną myśleć jak ludzie, ale że ludzie zaczną myśleć jak maszyny".  
Przekrój 1964

**"Obywatele nie powinni bać się rządów. To rządy powinny bać się obywateli."**  
(*"V jak Vendetta"*, reż. James McTeigue, 2005)

**Szanowne koleżanki, koledzy,**  
przeglądając stare numery Przekroju znalazłem wiersz, który chyba doskonale ocenia to, czego od zeszłego roku na m brakuje.

**Ludwik Jerzy Kern**

## **CHORY ZDROWY ROZSĄDEK**

Niejaki Zdrowy Rozsądek  
Od czasu do czasu jest chory.  
Zaczyna nagle marudzić,  
Rozmaite ma humory,  
Sam nie wie czego chce,  
Na wszystko mówi: „Nieeee!”,  
Bez przerwy nosem kręci  
I na nic nie ma chęci.

\*

Ej, Rozsądku, Rozsądku,  
Coś z tobą nie w porządku!  
Byłeś Zdrowy Rozsądek,  
A jesteś Rozsądek Chory.  
Niech się zajmą natychmiast  
Twoim stanem doktory,  
Busko ci może pomoże,  
A jak nie Busko, to Łądek,  
Jedź koniecznie, bo głupio  
Jak jest chory Zdrowy Rozsądek.

\*

Niech ci leżak postawią  
W Parku w jakimś zakątku.  
A ty się na nim połóż  
Chory Zdrowy Rozsądku.  
Zajmij się pracą w ogródku,  
Jakimś pieleniem grządek,  
A potem wróć szybko do nas  
Jako zdrowy Zdrowy Rozsądek.

\*

Bo raźniej jest wszystkim na duszy  
I troski spadają z głowy,  
Kiedy Zdrowy Rozsądek  
Jest rzeczywiście zdrowy.

Mam nadzieję, że kuracja Zdrowego Rozsądku będzie zakończona szybko i skutecznie. W związku z tym Rada pozwala sobie zaplanować w drugiej połowie czerwca spotkanie członków i sympatyków, w którym planuje połączyć przyjemne z pożytecznym. By móc nadal legalnie działać musimy przeprowadzić zebranie sprawozdawczo wyborcze i ukonstytuować nowe władze na kadencję 2021-2025 oraz wprowadzić drobne zmiany do statutu. W związku z tym proszę Was o podawanie nazwisk kandydatów do Rady oraz komisji rewizyjnej. Oczywiście za ich zgodą. Usprawni to przebieg naszego spotkania i o to szybciej będziemy mogli przejść do przyjemniejszej części spotkania a to smażenia jajecznic. W załącznikach, statut z uzupełnieniami, lista kandydatów do rady i komisji rewizyjnej. Proszę o poprawki, uzupełnienia, zgłoszenia kandydatów do organów statutowych PTM.

31.05.2021

Józef Słowik

P.S.

Pozwalam sobie zamieścić tekst dr. Jarosława Kosiatego, który przed jakimś czasem znalazłem na jednej z jego stron internetowych.

"Gdy wokół głupota i nienawiść pustoszą Ziemię i chcą zawładnąć wszystkimi ludzkimi umysłami, siadam cicho w kącie, otwieram starą książkę i czytam... O czasach, kiedy godność i honor nie były pustymi słowami... czasach, w których o karierze, szacunku i pozycji w społeczeństwie decydowały ciężka praca, wiedza i doświadczenie... czasach, gdy pieniądze nie były najważniejsze, a ludzie spotykali się razem, wspólnie cieszyli i smucili, nie byli przywiązani do telefonów i odgradzeni od siebie betonowymi ścianami zamkniętych osiedli. Choć bezprzewodowo przesyłamy terabajty danych, odkrywamy kolejne geny i latamy w kosmos, nadal lubimy stare baśnie i legendy. Jednak coraz mniej wiemy i pamiętamy o drugim człowieku obok nas... Zapomnieliśmy także, że słowa "Człowiek - istota rozumna", to przywilej, ale i zobowiązanie."

Jarosław Kosiata (autor strony)

Nie jestem wszak pewien, jak dzisiaj w kontekście ostatnich miesięcy wygląda kondycja istoty rozumnej.

J.S.

## **Zaproszenie**

na kolejne spotkanie członków i sympatyków PTM,  
które odbędzie się **26 czerwca 2021, początek o godzinie 15,00,**  
w **Ry bim Domu, w Kocobędzu – Podoborze**  
**W programie zebranie sprawozdawczo-wyborcze oraz jajecznic.**

**Serdecznie zapraszamy!!!**

**Uwaga!**

**Termin i godzina rozpoczęcia spotkania mogą jeszcze ulec zmianie.**

## Sprawy organizacyjne

Składka członkowska na rok 2021 wynosi dla wszystkich członków 100 Kč. Składkę można uiścić na naszych spotkaniach lub przesłać na konto PTM

2701840036/2010, FIO Banka.

Jako symbol zmienny (variabilní symbol) prosimy podać datę urodzenia w formacie DD MM RRRR – dzień-miesiąc-rok!

PROSIMY o aktualizację danych kontaktowych – zmiany adresu, adresu poczty elektronicznej itp.! Odpowiedni formularz jest dostępny na naszej stronie [www.medics.cz/ptmrc](http://www.medics.cz/ptmrc) lub [ptmrc.virt.cz](http://ptmrc.virt.cz). Prosimy o przesłanie na adres PTM w RC, 737 01 Český Těšín, ul. Hrabinská 458/33, lub pocztą elektroniczną na adres [ptmrc@atlas.cz](mailto:ptmrc@atlas.cz)

Dziękuję wszystkim, którzy już uiścili składkę członkowską.

## Na poprawę humoru

**Ogden Nash**

### OCZYTANY PACJENT

Im więcej przeglądam książek lekarskich w poczekalniach znajomych lekarzy tym większą świadomości nadziewam się dozą, Czuję się jak ten człowiek, który nagle dowiedział się z zadowoleniem, że całe życie mówił prozą.

Albowiem odkrywam ze zdumieniem, że moje drobne dolegliwości przybierają od razu wygląd poważny i srogi,

Jeśli się je tylko wyrazi przy pomocy naukowej terminologii.

Ze zwykłej świnki robi się wtedy zaraz *parotitis epidemica*, a z różyczki *rubella*,

Wietrzna ospa to brzmi dość niepoważnie, prawda? To nie to co *varicella*.

Przepraszam więc, że w przeszłości z powodu nieświadomości wyrażałem się prymitywnie szalenie,

Już nigdy nie wspomnę o platfusie, ani o koślawym paluchu mogąc powiedzieć *pes planus* i *hallux valgus*, co brzmi chyba o wiele bardziej uczenie.

Jestem pewien, że odtąd nie znajdzie się nawet dla draki taki,

Który wolałby zamiast *furunculosis* użyć wulgarnego zwrotu czyraki.

Kiedyś burczenie w brzuchu na przyjęciach sprawiało, że chętnie bym się pod ziemię zapadł z wrodzonej wstydlivosti.

A dzisiaj „Czy państwo słyszą moje *borborygmy*?” z dumą rozpytuje wszystkich gości.

Chciałbym być bardzo bogaty, zostać Krezusa duszą bratnią,

Więc zamiast prostackiego łupania w krzyżu na *spondylolisthesis* pozwalam sobie ostatnio,

Chociaż nie wiem na pewno czy za tymi dawnymi czasami kiedy nie miałem grosza przy duszy nie będzie mnie męczyła nostalgia,

Tym bardziej, że z ordynarnego bólu głowy zrobi się już wtedy pewnie wytworna *cephalalgia*.

Czytam sobie te książki i czytam, i pojmuję wszystko w mig ja, Te hollywoodzkie wypukłości na gwiazdkach na przykład, toż to przecież nic innego tylko *steatopygia*.

Daję wam słowo, że wiem teraz tak wiele, że naprawdę byłbym nieszczęśliwy, gdyby mnie dotknęła niemota (*aphasia*),

A jeśli wam to stwierdzenie nie chce przejść przez gardło, to moja diagnoza brzmi: gnębi was skurcz czyli *achalasia*.

Przełożył Ludwik Jerzy Kern